
1 

 

       

Realizační smlouva č. 5 ke smlouvě o spolupráci ze 
dne 25. 10. 2011 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

 

Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta 
se sídlem: Zemědělská 1665/1, Brno 613 00 
IČ:  62156489    
DIČ:   CZ62156489 
zastoupená: prof. Dr. Ing. Libor Jankovský –  děkan  
ve věci této realizační smlouvy je pověřen k jednání Mgr. Miroslav Kutal, Ph.D. a Mgr. Martin 
Duľa 
 
 
(dále jen LDF MENDELU) 
 
a 
 
Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
se sídlem:  Kaplanova 1931/1, Praha 148 00 
IČ:   62933591 
zastoupená:  RNDr. Františkem Pelcem – ředitel AOPK ČR 
  v zastoupení Ing. Pavlem Pešoutem – statutární zástupce ředitele 
ve věci této realizační smlouvy je pověřen k jednání Ing. Václav Hlaváč  
(dále jen AOPK ČR) 

I. Základní ustanovení 

Při uzavírání této realizační smlouvy vycházejí smluvní strany ze společného zájmu na 
realizaci společného výzkumu a monitoringu vlka obecného (Canis lupus) na území CHKO 
Žďárské vrchy. 

II. Předmět a cíle smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá pro zajištění pokračování telemetrického sledování jedince vlka 
obecného (Canis lupus), který je telemetricky sledován od dubna 2022 týmem SAVE 
Wildlife Conservation Fund (Sroda Slaska, Polsko, dále jen „SWCF“) a od března 2023 
obývá teritorium na území CHKO Žďárské vrchy. Z důvodu ukončení trvanlivosti 
baterie na stávajícím obojku a potřebě pokračování sledování prostorového chování 
jedince, který založil na území CHKO Žďárské vrchy smečku, se smluvní strany po 
dohodě s týmem  SWCF dohodly na potřebě pokračování výzkumu formou 
telemetrického sledování. 



2 

 

2. AOPK ČR z pozice orgánu ochrany přírody příslušného k uzavření této smlouvy 
v souladu s § 90 odst. 21 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění (dále jen „ZOPK“) prověřila, že pro realizaci předmětu smlouvy v čl. II 
výše LDF MENDELU neexistuje jiné uspokojivé řešení než je uzavření této smlouvy, 
jeho realizace neovlivní dosažení nebo udržení příznivého stavu vlka obecného 
z hlediska jehoochrany a je v souladu s cíli ochrany dotčeného zvláště chráněného 
území. Na realizaci předmětu smlouvy v čl. II výše LDF MENDELU se při splnění 
podmínek stanovených v této smlouvě v souladu s § 90 odst. 20 písm. b) ve spojení s 
§ 78 odst. 5 ZOPK, nevztahují zákazy a omezení týkající se vstupů, vjezdů a odchytů 
vlka obecného v dotčeném zvláště chráněném území dle §§ 26, 29, 34 a 44 ZOPK, a 
zákazy odchytu, usmrcení, manipulace, držení, dopravy a další související zásahy do 
přirozeného vývoje dle § 50 odst. 1 a 2 ZOPK. 

3. K zajištění ochrany zájmů chráněných v ZOPK AOPK ČR stanovuje LDF MENDELU 
tyto podmínky pro realizaci díla dle čl.II.1: 

 Odchyt konkrétního jedince, který je dosud telemetricky sledován, za účelem 
výměny stávajícího telemetrického obojku do 10. 1. 2024.  

 LDF MENDELU se zavazuje zahájit realizaci díla dle čl II.1. bezodkladně po podpisu 
smlouvy. 

 Imobilizace jedince na dobu nezbytně nutnou pro výměnu obojku bude zajištěna 
prostřednictvím veterinárního lékaře. S jedincem bude po dobu uspání manipulovat 
pouze veterinář a pracovníci LDF MENDELU s osvědčením k práci s pokusnými 
zvířaty dle zákona na ochranu zvířat proti týrání. 

 Vjezd je povolen pouze řádně označeným vozidlům (logem LDF MENDELU, nebo 
kartou od AOPK ČR pro konkrétní vozidlo). K vjezdu vozidel dojde výhradně v 
souvislosti s realizací této smlouvy dle čl II.1.  

 LDF MENDELU poskytne bezplatně telemetrický obojek. 

 AOPK ČR uhradí služby veterinárního lékaře spojené s odchytem v maximální výši 
10 000 Kč (2 narkotizační střely – 2 x 3000 Kč = 6000 Kč, práce veterináře 8 hod. x 
500 Kč = 4000 Kč) na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu 
poté, co budou náklady na veterinárního lékaře vynaloženy bez ohledu na to, zda 
bude odchyt úspěšně proveden.   

 Úspěšně realizovaný odchyt nebo imobilizace zvířete bude bezodkladně nahlášena 
zástupci AOPK ČR oprávněnému k jednání ve věci této smlouvy. 

 Data o pohybu telemetrovaného jedince budou průběžně (tak jak budou získávána) 
elektronicky zasílána zástupci AOPK ČR oprávněnému k jednání ve věci této 
smlouvy. Interval odesílání lokací bude nastaven po dohodě smluvních stran.  

 LDF MENDELU poskytne jednou ročně AOPK ČR úplná data a informace 
související s realizací této smlouvy dle čl II.1. pro účely ochrany vlka obecného a 
zohlednění aktuálních dat v programu péče. 

 Data o pohybu telemetricky sledovaného jedince zůstávají vlastnictvím LDF 
MENDELU. Primární data AOPK ČR bez písemného souhlasu LDF MENDELU 
nemůže publikovat nebo poskytovat či zpřístupnit třetím stranám. 



3 

 

 Interpretace zásahu či výstupů sledování pro uveřejnění do médií bude vždy 
koordinovat zástupce AOPK ČR oprávněný k jednání ve věci této smlouvy a mluvčí 
AOPK ČR. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá se na dobu určitou, a to do 31. 12. 2026. Tato smlouva nabývá 
platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání 
důvodů, ve výpovědní lhůtě v délce tří měsíců, která počíná běžet prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi.  

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Vztahy smlouvou blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
občanským zákoníkem. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jeden výtisk. 

V Brně, dne .............            V Praze, dne ............. 

 

……………………………………….    ………………………………………. 
     prof. Dr. Ing. Libor Jankovský              Ing. Pavel Pešout 
 děkan statutární zástupce ředitele AOPK ČR 


		2024-01-02T11:24:16+0100
	Ing. Pavel Pešout


		2024-01-03T12:47:50+0100
	prof. Dr. Ing. Libor Jankovský




